Ei primo deponens super primo et secundo capitulis dixit se nichil aliud scire salvo, quod estate proxime transacta fuit annus elapsus, quod idem Jacobus de Maiorice existens Perpiniani deliberavit hoc teste presente, quod faceret fieri quendam pontem ab exitu maris usque ad monasterium fratrum Minorum Barchinone ad hoc, ut ipse Jacobus et familia, quam ducturus erat ad civitatem Barchinone, [f.º 458 vº] ad quam proposuerat ire pro habendo tractatus cum domino rege Aragonie super hiis, pro quibus fuerat ipse Jacobus per ipsum dominum regem citatus, facilius possent se recolligere in galeas, cum quibus illuc erat iturus ad hoc, quod, si aliquis rumor moveretur in civitate Barchinone contra dictum Jacobum de Maiorice, facilius posset se recolligere in ipsas galeas. Et pro ipso ponte faciendo premisit Petrum Cardona de Maiorice ad dictam civitatem Barchinone. Mandavitque etiam tunc ipsi testi, ut faceret parari tres galeas et unum lembum armatum cuius mandati vigore dictus testis accessit ad Caucumliberum ubi fecit armari dictas tres galeas et unum lembum. Post modum, cum idem Jacobus de Maiorice cum ipsis tribus galeis et lembo venisset ad civitatem Barchinone ipso Jacobo ibidem existente, ipse testis recepit in villa Perpiniani quasdam litteras,

quas sibi detulit quidam cursor, qui venerat duobus diebus et una nocte. In quibus sibi per dictum Jacobum mandabat, quod, si ipse testis honorem suum diligebat, confestim pararet duos lembos armatos, quos mitteret Barchinone. Et ipse testis tunc confestim accessit ad dictam villam Cauquiberi et ibidem fecit, ut citius poterit, tunc amari duos lembos, in quibus ipse testis veniens ad civitatem Barchinone obviavit in maribus santi Pauli de Maritimo eidem Jacobo de Maiorice, qui cum sua familia venibat in dictis tribus galeis et uno lembo. Qui Jacobus tunc ipsi testi mandavit, quot inferret malum, quod posset gentibus dicti domini regis Aragonie. Et ipsi testis cum uno lembo remansit in dictis maribus, si posset aliquos subditos dicti domini regis Aragonie invenire. Et post unum vel duos dies inde recedens ivit ad dictam villam Cauquiberi et ibidem desarmavit et accessit ad villam Perpiniiani. Et cum fuit ibidem audivit dici a quibusdam, de quibus non recordatur, quod idem Jacobus de Maiorice fecerat fieri dictum pontem, quod caperet et captum inmitteret in dictas galeas dictum regem Aragonie.

Super tercio interrogatus dixit verum esse, quod tempore quadragesime proxime venturerum duo anni elapsi dictus Jacobus de Maiorice ivit in Franciam ad regem Francie et cum rediisset dicebatur communiter in villa Perpiniiani, quod idem Jacobus de Maiorice constitueret seu recognovisset libenter se tenere in feudum terras, quas habebat citra mare dicto rege Francie et quod ipse rex Francie eidem valeret [f.º 459 rº] contra dictum regem Aragonie, nisi quia idem rex Francie noluit assentire. Et hoc gentes tunc communiter dicebant et talis erat fama in dicta villa.